Neurología evolutiva y maduración 11 TREINTA Y DOS (32)
- teóricas horas

oras semanales

3er. Cuatrimestre

Actividad hospitalaria - Rotación CUATROCIENTAS (400 )
por crecimiento y desarrollo horas
- VEINTICINCO (25) horas semanales
SUBTOTAL 1er. Año UN MIL TRESCIENTAS

TREINTA Y DOS (1332)
horas

2do. Año

1er. Cuatrimestre

Neuropatología - teóricas y prácti- SESENTA Y TRES (63 )
cas horas
Actividad hospitalaria - Neurofisio- CUATROCIENTAS (400)
logía clínica y neuroradiología- horas
VEINTICINCO (25) horas semanales

2do. Cuatrimestre

[...]

Actividad hospitalaria - Neuropedia- SEISCIENTAS CUARENTA
tría CUARENTA (40) horas semanales (640) horas

3er- Cuatrimestre

Actividad hospitalaria: Rehabilita- CUATROCIENTAS (400). , neuropediátrica, 2 horasClan meses-
electivo 2 meses-VEINTICINCO (25)
horas semanales
Subtotal 3er. Año UN MIL QUINIENTAS

VEINTIOCHO(1528) horas

Total de la Carrera CUATRO MIL CUATROCIEN-
TA VEINTE (4420) horas

J/

CONTENIDOS MINIMOS;

NEUROANATOMIA
Configuración externa e interna del encéfalo.
Sistema nervioso periférico.
Sistema motor, sensitivo, asociativo, vegetativo.
Vascularización.

[...]

11.Funciongs dgl lóbulo frontal y sus alteraciones.
12.Lenguaje y sus alteraciones.
13.El aprendizaje y sus alteraciones.
14.La conducta y sus alteraciones.

DURACIÓN DE LA CARRERA

La carrera tendrá una duración de TRES (3) años, con una
carga horaria total de CUATRO MIL CUATROCIENTAS VEINTE
(4.420) horas, con una dedicación de CUARENTA (40) horas
semanales de asistencia entre teoría y práctica. Cada año
se dividirá en DOS (2) cuatrimestres, de marzo a junio
el primero y de agosto a noviembre el segundo.La
inscripción será trienal, comenzando ler.